
 

 

DETERMINA   

n. 020 - del giorno 26.04.2024 
Oggetto: OPEN OUTDOOR EXPERIENCES Salone delle Attività all’Aria Aperta Centro 

Espositivo Capaccio Paestum dal 12 al 14 aprile 2024 - LIQUIDAZIONE DI SPESA PER 

ALLESTIMENTO SPAZI ESPOSITIVI - CIG B145B9F5AF 

                

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

PREMESSO CHE: 

• la Legge 6 dicembre 1991, n. 394, “Legge quadro sulle aree protette”, - ed in particolare l’articolo 22, 

stabilisce i principi fondamentali della disciplina delle aree naturali protette regionali;  

• la L.R. 1/9/1993 n. 33 ha disciplinato l’istituzione di Parchi e Riserve naturali in Campania;  

• con la deliberazione G.R. n.1539 del 24/4/2003 ed il successivo D.P.G.R. n.378 del g.11/6/2003 è stato 

istituito il “PARCO REGIONALE MONTI PICENTINI”;  

• con Delibera della Giunta Regionale n. 763 del 18/12/2023 è stata conferita la nomina di Presidente di 

questo Ente Parco all’avv. Gerardo D’Angola; 

• con Decreto del Presidente n. 05 del 14.03.2024 è stato conferito all’arch. Dario Dello Buono, l’incarico 

di Responsabile Amministrativo;  

DATO ATTO che: 

Con Decreto del Presidente 04/2024 è stato stabilito di: 
1.  Di partecipare con un proprio stand a OPEN OUTDOOR EXPERIENCES Salone delle Attività 

all’Aria Aperta Centro Espositivo Capaccio Paestum dal 12 al 14 aprile 2024, come meglio in 

premessa specificato verso il corrispettivo di € 1.980,00, oltre IVA; 

2.  Di concedere il patrocinio morale dell’Ente Parco e autorizzare all’uopo l’uso del logo 

istituzionale da imprimere a stampa sul materiale divulgativo da distribuire per la promozione 

degli eventi; 

3. Di concedere il materiale informativo e promozionale prodotto da questo Ente Parco da 

distribuire nel corso dell’evento, a cura delle Associazioni ed al personale dell’Ente Parco, ai 

visitatori e ai partecipanti;  

4. Di sostenere l’iniziativa verso un budget complessivo di euro 5.000,00, per tutte le spese 

necessarie alla partecipazione del Salone OPEN OUTDOOR EXPERIENCES (locazione e 

allestimento stand, realizzazione materiale divulgativo e accoglienza), con imputazione sul 

capitolo 2054 del bilancio corrente in fase di redazione; 

Con successivo Decreto del Presidente 07/2024 è stata confermata la partecipazione dell’ente Parco 

al  Salone OPEN OUTDOOR EXPERIENCES, Salone delle Attività all’Aria Aperta Centro 

Espositivo Capaccio Paestum dal 12 al 14 aprile 2024, disponendo di rendere possibile la massima 

diffusione, delle conoscenze, dei valori naturalistici, paesaggistici ed ambientali di questo Ente Parco 

e a tal fine di implementare i mezzi finanziari da destinare all’evento, nella misura ritenuta  necessaria 

per la migliore riuscita della manifestazione, dando mandato al Responsabile Amministrativo di 

provvedere in merito con imputazione sul capitolo 2054 del bilancio corrente in fase di redazione; 



 

 

ATTESO che con propria determinazione n. 13 del 09/04/2024, tra l’altro, è stato disposto di 

procedere, secondo le procedure in economia, all’ordine di acquisto diretto verso ditta Pergola 

Advpromedia di G. Pergola, C.da Chiaira, 12/A - 83100 - Avellino (AV), come da offerta: 

• Fornitura stampati vari + Trasporto ed allestimento Stand C/o Fiera OPEN2024 Paestum (Sa), 
Pieghevole 3 ante PARCO - f.to chiuso 20x20 - f.to aperto 60x20 - Cordonati e forniti stesi Stampa 
in quadricromia fr/rt - Carta patinata opaca da gr. 300/Mq. n. 1.000: €. 950,00 

• Pannelli in pvc espanso 3 mm. - Stampa diretta CMYK - pz. 1 formato 600x300 cm., pz. 1 formato 
300x300 cm. - pz. 3 formato 100x100 cm. (1Parco + 1 Camacq + 1 Com. Montana) pz. 1 formato 
600x30 cm. - pz. 1 formato 300x30, Trasporto e Montaggio presso Paestum (SA) EX-
Tabacchificio Fiera- Rif. Evento OPEN2024: €. 2.450,00 

• Progettazione, ideazione e realizzazione grafica - inserimento testi ed impaginazione: €. 650,00 

In totale € 4.050,00, oltre IVA; 

DATO ATTO CHE: 

• i servizi sono stati regolarmente resi in conformità al relativo impegno; 

• è stata verificata la regolarità contributiva della Ditta mediante D.U.R.C on-line,  

• il predetto operatore economico ha fatto pervenire fattura elettronica nr. 22/PA del 16/04/2024: 

Totale imponibile                                                                 4050,00 € 

Totale IVA                                                                              891,00 € 

Totale documento                                                               4941,00 € 

 

VISTA la L.R. 1/09/1993 n. 33; 

RAVVISATA la necessità di provvedere al relativo pagamento; 

TUTTO ciò premesso e considerato, 

DETERMINA 
Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente trascritte: 

LIQUIDARE alla I.COM. ADVERTISING S.A.S. P.IVA: IT03974570651, fattura elettronica nr. 

22/PA del 16/04/2024: 

Totale imponibile                                                                 4050,00 € 

Totale IVA                                                                              891,00 € 

Totale documento                                                             4941,00 € 

EMETTERE mandati di pagamento di pari importo mediante bonifico bancario, IBAN indicato in 

fattura, IVA versata dal committente ai sensi dell'art. 17-ter D.P.R. 633/1972 - scissione dei 

pagamenti, con imputazione della spesa capitolo 2054 del bilancio corrente in fase di redazione e per 

i successivi adempimenti di competenza.   

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

Arch. Dario Dello Buono 


